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4 maj 2018.godine

Predmet: Zahtjev za slobodan pristup i dostavljanje informacija
Postovani,

kao punomoénik [ | rodenog u Kvaisa-Gruzija, drzavljanina Ruske Federacije,
izru¢enog Ruskoj Federaciji po pravnosnaznom i izvr$nom tjeSenju Viseg suda u Podgorici Kv.br.
846/17 od 24,10.2017.godine, obra¢éam Vam se sa predmetnim Zahtjevom da mi u skladu sa odredbom
16 ¢lana Zakona o advokaturi i ¢lanova 3 i 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (Stuzbeni
list Crne Gore 44/2012), na sluzbenu adresu moje advokatske kancelarije: Bulevar Svetog Petra
Cetinjskog 130/7, 81000 Podgorica, dostavite sledeéu informacije u vaSem posjedu:

RjeSenje Ministra pravde Crne Gore, kojim je u skladu sa ¢l. 22 Zakona o medunarodnoj pravnoj
pomoéi u krivicnim stvarima(Sl.list CG, br. 4/08 i 36/13) i pravnosnaznom i izvr$nom rjelenju Viseg
suda u Podgorici Kv.br. 846/17 od 24.10.2017.godine, dozvolio da se moZe voditi krivicni postupak po
dopunskoj molbi Ruske Federacije br.81/3-449-09 od 30.03.2016.godine, protiv okriviljenog
rodenog u Kvaisa-Gruzija, driavljanina Ruske Federacije.

S postovanjem,

Podnosilac zahtjev

Prilozi:

* Rjedenje Viseg suda u Podgorici Kv.br, 846/17
* Rjedenje Apelacionog suda Kvz.br. 505/17.
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CRNAGORA

MINISTARSTVO PRAVDE
Broj:02-UPI-060-130/18-1
Podgorica, 07.03,2018. godine

Na osnovu &lana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (“Sl.list CG”, br. 44/12
i 30/17), Ministarstvo pravde postupajuéi po zahtjevu advokata Dalibora Tomovica iz Podgorice,
broj 02-UPI-060-130/18 od 07.05.2018. godine, radi pristupa informaciji, donosi

RJESENJE

Usvaja se zahtjev advokata Dalibora Tomovica iz Podgorice, broj 02-UPI-060-130/18 od
07.05.2018. godine, pa mu se dozvoljava pristup kopiji akta Ministarstva pravde broj 04/2-1019-
K/15 od 26.12.2017. godine (predmet izru¢enje |.B. -naknadna saglasnost).

Pristup informaciji iz stava 1 ovog riedenja ostvariée se dostavom kopije informacije, putem
podte, preporutenom posiljkom na adresu Ul Bulevar Svetog petra Cetinjskog br. 130/VIl

Podgorica.
Zalba ne odlaZe izvréenje riesenja.

ObrazloZenje

Advokata Dalibor Tomovié iz Podgorice, podnio je Ministarstvu pravde zahtjev za slobodan
pristup informacijama broj 02-UP1-060-130/18 od 07.05.2018. godine, kojim je trazio da mu se
omogudéi pristup kopiji rjeSenja ministra pravde Crne Gore, kojim je u skladu sa ¢lanom 22 Zakona
o medunarodnoj pravnoj pomodi u kriviénim stvarima (“Sl. list CG, br. 4/08 i 36/13) i pravosnaznom
i izvrnom rjeSenju Viseg suda u Podgorici Kv. br. 846/17 od 24,10.2017. godine, dozvolio da se
moze voditi krivieni postupak po dopunskoj molbi Ruske Federacije br. 81/3-449-08 od 30.03.2016,
godine, protiv okrivijenog 1.B.H, rodenog u Kvaisa-Gruzija, drzavljanina Ruske federacije, na nacin
8to ée mu se trazena informacija dostaviti putem poste, preporuéenom posiljkom na adresu Ul
Bulevar Svetog petra Cetinjskog br. 130/VIl, Padgorica. Podnosilac predmetnog zahtjeva, dostavio
je punomodéje za zastupanje okrivljenog 1.B.H.

U postupku po zahtjevu, Ministarstvo pravde utvrdilo je da posjeduje trazenu informaciju, te da
se u istoj ne nalaze podaci &ijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz élana 14
Zakona o slobodnom pristupu informacijama. Buduci da je podnosilac predmetnog zahtjeva pravni

zastupnik okrivijenog, ovaj organ nalazi da zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u skladu sa &, 13 i
21 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Zalba ne odlaze izvréenje riedenja, shodno &lanu 36 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama.

Na osnovu izloZenog, odlugeno je kao u dispozitivu riesenja.

Pravna pouka: Protiv ovog rieSenja moze se izjaviti Zalba Agenciji za zastitu podataka o liénosti i
pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema rje$enja, neposredno ili preko ovog
Ministarstva. Zalba se podnosi u dva primjerka, sa dokazom o uplati 5,00 € administrativne takse
na Ziro radun , broj 907 - 0000000083001 — 19, shodno tarifnom broju 2 Zakona o administrativnim
taksama (,Sl.list RCG*, br.53/03 ...02/06 i ,Sl.list CG*, br.22/8...53/16).

- ]'.




CRNA GORA
MINISTARSTVO PRAVDE
Direktorat za medunarodnu pravosudniu saradnju i projekte

Broj: 04/2-1019-K/15 Podgorica, 26. decembar 2017. godine

SM.

GENERALNO TUZILASTVO RUSKE FEDERACIJE
ul. B. Dmitrovska,| 1 5a

Moskva, Rusija, GSP 3, 123

Predmet: Bagaev Ivan, izrudenje - naknadna saglasnost

Veza: 8§1/3-449-09

Ministarstvo pravde Crne Gore izrazava podtovanje Generalnom tuziladtvu Rugke Federapije
i ima tast da, povodom zahtjeva broj gornji od 30. marta 2016. godine, obavijesti da §mo
saglasni da se protiv | ] moze voditi kriviéni postupak za krivicna djcla koja nifesu
bila obuhvatena molbom za izruenje od 18. februara 2015, godine (na osnovu koje moibg je
ricdenjem ministra pravde Crne Gore broj 04/2-1019-K/15 od 2. jula 2013, godine dozvoljtno
izrutenje imenovanog, koje je izvrieno dana 18, jula 2015. godine).

Povodom molbe broj gomji od 20. oktobra 2017. godine, Vidi sud u Podgorici je rieSenpm
Kv. br. 846/17 od 24. oktobra 2017. godine, koje je postalo pravosnazno 30. novembra 201 7.
godine, utvrdia da su ispunjenc zakonske pretpostavke da s¢ moZe voditi Kriviéni posm. ak
protiv okrivljeno i 7a krivitna djela iz ¢lana 210 stav 2 - uCe3ce u kriminal
organizaciji koja je formirana sa ciljem udruZivanja radi vrienja nekoliko teskih i izuze
tedkih kriviénih djela; &lana 209 stav 2

- razbojnistvo, odnosno stalno uedée u nacruZapoj
grupi - bandi formiranoj sa ciljem napadanja pojedinaca i ucedéa u napadima koje vrdi bandia;
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glana 30 stav 3; &lana 105 stav 2 stavke ,a“, “¢“, ,zh" i 2" - pokudaj ubistva, odnpsno
namjerne radnje pojedinaca usmjerene na namjerno izazivanje smrti dvijema ili viSe gsoba
podinjeno na drustveno opasan nadin od strane organizovane grupe, povezang sa
razbojnidtvom; &lana 317 — ugroZavanje Zivota sluzbenika zaduenog za sprovodenje zakona
sa ciljem ometanja zakonite radnje pomenute osobe radi zadtite javnog teda i bezbjednos i iz
weete o wmenundenie takve aktiynosti-dva kriviena djela; ¢lana 222 stav 3 - tzmijdnjen

Federalnim zakonom od 25 juna 1998 godine br. Ye-ra - pengome suvenye, bty

thaja

prenos orudja i njegovih osnovnih djelova (komponenti) i municije poinjeno od sirane

organizovane grupe, Krivitnog zakonika Ruske Federacije.

Shodno izloZenom, saglasni smo da se protiv

moze voditi krividni postupdk za

krividna diela iz ¢lana 210 stav 2, Clana 209 stav 2, &lana 30 stav 3, &lana 103 stav 2 sthvke
W2 e wzht 1 ze Clana 317 i &Slana 222 stav 3, izmijenjen Federalnim zakonom od 25,
Juna 1998. godine br. 92-FZ, Kriviénog zakonika Ruske Federacije, povodom molbt za

davanje naknadne saglasnosti od 30. marta 2016. godine.

b

Ministarstvo pravde Crne Gore koristi priliku da Generalnom tuzilastvu Ruske Federgcije

ponovi izraze posebnog postovanja.

V.D. GENERALNOG

Nikola B,
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